

عفو ۱۳ زندانی ایرانی در جمهوری آذربایجان

الهام علی‌اف، رییس‌جمهور آذربایجان روز پنجشنبه و در آستانه عید نوروز فرمان عفو جمعی از زندانیان از جمله ۱۳ زندانی ایرانی در این کشور را صادر کرد.

به گزارش اداره اطلاعات و اخبار وزارت امور خارجه، رییس‌جمهور آذربایجان در مجموع برای ۴۲۳ زندانی این کشور حکم صادر کرد که در بین آنها جمعی از اتباع برخی کشورهای خارجی از جمله ۱۳ ایرانی هم هستند.

اسماعی ایرانیان مشمول فرمان عفو رییس‌جمهور آذربایجان شامل علی آفتابی، عزیز عزیزاصل، علی چنددل، حسین دمیرچلی، میلاد کافمزاده، شاهین محمدی، محسن مرادی، سیدعباس موسوی‌جعفری،حاکم پاشاپور،میرعلی‌سنگسرجمتی‌اسکوئی،سودمند صفری، عظیم صمدی و بایرام زورپرست است. براساس فرمان علی‌اف وزارت دادگستری و نهاد دولتی امور مهاجرین این کشور موظف شدند در مورد انتقال اتباع خارجی عفو شده به کشورشان اقدامات لازم را انجام دهند.

مراسم بزرگداشت حاج‌احمد خمینی در حرم مطهر امام (ره) برگزار شد

مراسم شب جمعه آخر سال با هدف احیای یاد و خاطره عزیزان در خاک خفته و یادبود در گذشتگان بیت امام خمینی(ره) از جمله مرحوم حاج‌احمد خمینی، مرحومه خدیجه ثقفی همسر امام(ره) و شهدای انقلاب اسلامی و دفاع مقدس در حرم مطهر بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران برگزار شد.

این مراسم پنجشنبه‌شب با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین سیدحسن خمینی و اعضای بیت امام خمینی، جهانبگبری معاون اول رییس‌جمهور و جمعی از علما، روحانیون، مسوولان و شخصیت‌های سیاسی، خانواده مرحوم آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، خانواده معظم شهدا، ایثارگران و اقبشار مختلف مردم حضور داشتند.

حجت الاسلام محمدعلی خسروی، یکی از اساتید حوزه علمیه و دانشگاه در این مراسم طی سخنانی گفت: مرحوم حاج احمد آقا جزو شخصیت‌هایی بود که اگر در قیل از پیروزی انقلاب در کنار امام نبود به حتم انقلاب به پیروزی نمی‌رسید و همچنین اگر بعد از انقلاب هم کنار امام خمینی(ره) نبود انقلاب تداوم نمی یافت. وی با اشاره به اینکه مرحوم حاج‌احمد خمینی رابط امام(ره) و مسوولان بود اظهار داشت: ایشان راستگوترین فردی بود که در نهایت امانتداری سخنان امام خمینی(ره) به مسوولان و سخنان مسوولان را به امام انعکاس می‌داد. وی ادامه داد: حاج‌احمد خمینی پس از رحلت امام در تعیین، تایید و اطاعت از رهبری نقش بسزایی داشت و با هوش و بصیرت خود اجازه انحراف انقلاب را نداد.

بروجردی: تسهیلاتی برای صدور روادید میان ایران و بوسنی ایجاد می‌شود

رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با روزنامه «اسلوبوجنیه» بوسنی و هرزگوین گفت: ترامپ نه فقط با ایران بلکه با کشورهای متعدد دیگر جهان مانند مکزیک، چین، نائو و حتی اتحادیه اروپا نیز مشکل دارد. علاءالدین بروجردی که در صدر هیات پارلمانی در بوسنی و صربستان و بوسنی و هرزگوین با مقامات این دو کشور دیدار و رایزنی داشته‌است در گفت‌وگو با روزنامه اسلوبوجنیه چاپ بوسنی و هرزگوین افزود: ترامپ حتی در داخل خود آمریکا نیز مشکل دارد. وی اضافه کرد: بنابراین ترامپ با رسانه‌ها، دولتمردان و دادگاه‌های آمریکا هم مشکل دارد چراکه می‌دانیم احکامی صادر کرده بود که توسط دادگاه‌ها باطل شد.

وی با بیان اینکه ما در رابطه با اجرای برجام همکاری می‌کنیم، تصریح کرد: اگر آمریکا تعهدات خود ناشی از این توافقنامه را نقض کند یا به آن عمل نکند، قبل از هر چیز به ضرر شرکت‌های آمریکایی خواهد بود. وی همچنین درباره همکاری ایران با بوسنی و هرزگوین با اشاره به اینکه گفت و گوهای خوبی درباره همکاری‌ها و مناسبات دو کشور انجام شد، اظهار داشت: معتقد هستیم که در پی لغو تحریم‌های ظالمانه جمهوری اسلامی ایران ضرورت دارد گام‌هایی به سوی توسعه مناسبات و همکاری‌های اقتصادی دو کشور برداشته شود که حجم آن در دوران تحریم کاهش چشمگیر داشت.

رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی افزود: در این راستا در جریان سفر به صربستان پیشنهاد برقراری خط پرواز تهران- بلغراد را مطرح و در طول سفر به بوسنی و هرزگوین ادامه این پرواز به سارایوو را نیز پیشنهاد کردیم. فکر می‌کنیم که از این طریق می‌توانیم به تقویت همکاری‌های اقتصادی دو کشور به خصوص در حوزه گردشگری کمک کنیم.

وی گفت: همچنان انتظار می‌رود تسهیلاتی در رژیم روادید بین بوسنی و هرزگوین و جمهوری اسلامی ایران به خصوص صدور روادید برای تاجر و فعالان اقتصادی اعمال شود. همچنین انتظار می‌رود تسهیلاتی در همکاری‌های بانکی دو کشور نیز ایجاد شود.

بروجردی همچنین در خصوص همکاری‌های ایران و بوسنی اظهار داشت: پیشنهاد برگزاری نمایشگاه اقتصادی در بوسنی و هرزگوین با هدف معرفی اقتصاد ایران و آشنایی مردم بوسنی و هرزگوین با آن را نیز مطرح کردیم.

در باره توافقنامه تعرفه ترجیحی و به عبارت دیگر اصلاح و تکمیل آن و اصلاح توافقنامه همکاری امنیتی دو کشور که چند سال پیش امضا شد به دلیل برخی تحولات در منطقه نیز تبادلا نظر کردیم.

بروجردی گفت: در هر صورت، مرور خوب مناسبات همه‌جانبه دو کشور اعم از روابط سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و بین‌المللی انجام شد. همچنان درباره تفاهنامه خواهرخواندگی سارایوو و تهران نیز گفت و گو و بر لزوم اجرای کامل آن تأکید کردیم. ضرورت فعالیت هر چه بیشتر بخش خصوصی در راستای گسترش همکاری‌های اقتصادی دو کشور نیز مورد تأکید قرار گرفت.

بروجردی اضافه کرد: برای افزایش ابعاد این همکاری‌ها می‌توانم به افزایش صد درصدی حجم همکاری‌های اقتصادی بوسنی و هرزگوین و جمهوری اسلامی ایران در سال ۲۰۱۶ در مقایسه با سال ۲۰۱۵ اشاره کنم.

کمیساریای عالی پناهندگان در ایران:

رفتار ایران در قبال پناهجویان قابل تقدیر است

رییس نمایندگی کمیساریای عالی پناهجویان سازمان ملل متحد در تهران، رفتار ایران در قبال پناهجویان را شایسته تقدیر دانست.

سیناوکا داناپالا، رییس نمایندگی کمیساریای عالی پناهجویان سازمان ملل

ایران

متحد در گفت‌وگو با خبرگزاری فرانسه، از چهار دهه میزبانی ایران از پناهجویان افغانستان که آن را «مثال زدنی» نام برد، تقدیر کرد. داناپالا با تأکید بر اینکه این حکایتی است که به اندازه کافی گفته نشده،افزود: در جهانی که شما شاهد گزارش‌های بدی از میزبانی پناهجویان هستید، این ایران است که وضعیت خوبی دارد. وی ادامه داد: ایران با گنجاندن پناهندگان در برنامه بیمه سلامت تحت حمایت دولت بدعتی را در زمینه میزبانی از پناهجویان ایجاد کرد. رییس

حملات محافظه کاران تند می‌شود؛

اصلاح‌طلبان پای روحانی می‌ایستند



سیاست‌گذاری‌انتخاباتی اصلاح‌طلبان فعالیت‌هاهد کرد. بنابراین هیچ‌گونه کمیته‌ای به عنوان کمیته انتخاباتی در شورای هماهنگی جبهه اصلاحات شکل نگرفته‌است و این جبهه در هر دو انتخابات ریاست‌جمهوری و شوراهای شهر و روستا در قالب شورای عالی سیاست‌گذاری فعالیت خواهد کرد. وی همچنین گفت: هنوز یکی دو تا از دوستان ما برای پیوستن به این انسجام باقی‌ماندند که امید می‌رود رفته‌رفته انسجام بیشتری میان همه ایجاد شود و بعضی از سوءتفاهم‌هایی که بوده برطرف شود همه اصلاح‌طلبان در قالب شورای عالی سیاست‌گذاری برای انتخابات فعالیت کنند

■ جبهه مردمی به میدان می‌آید

در همین حال عضو جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی گفت: این تشکل در ۱۷ فورورین سال ۹۶، پنج نفر را به عنوان نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری سال آینده معرفی خواهد کرد. محمد مهدی زاهدی اظهار کرد: در انتخابات سال آینده نمی‌خواهیم فضا را به سمت اصولگرایی



صرف‌ببریم بلکه با تشکیل جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی (جمنما) همه کسانی که دل در گرو انقلاب و آرمان‌های امام و رهبری دارند می‌توانند به آن بپیوندند تا با حضور گسترده در انتخابات شرکت کنیم. زاهدی توضیح داد: این جبهه که روند از بالا به پایین را به عنوان استراتژی مدنظر قرار داده‌است، در اوایل اسفندماه جاری اجلاسی را با حضور نخبگان سیاسی برگزار کرد و در همان نشست بنا شد در روز ۱۷ فروردین‌ماه سال آینده، پنج نفر برگزیده شوند تا در انتخابات نامزد شوند و پس از آن نیز تاکتیک‌هایی اتخاذ شود. وی با اشاره به خبرهایی درباره حمایت رییس‌جمهوری دولت دهم از یک نامزد برای انتخابات پیش رو گفت: محمود احمدی‌نژاد بارها اعلام کرده که در این انتخابات از هیچ فردی حمایت نمی‌کند و روز درختکاری شائبه‌ای در میان دوستان‌ران او ایجاد شد که وی می‌خواهد از فرد خاصی حمایت کند، اگر این طور باشد قطعاً با آن چیزی که قبلاً خودش گفته، در تضاد است.

■ در برابر روحانی

کمیساریای عالی پناهندگان با ستایش از رهبری ایران در زمینه ایجاد شرایط تحصیل برای نوجوانان افغانستان گفت: آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر ایران در سال ۲۰۱۵ دستور داد مدارس این کشور نوجوانان افغانستانی را ثبت نام کنند؛ اقدامی که موجب شد مقام‌های ایران به فکر تأسیس کلاس‌های جدید باشند. وی خاطر نشان کرد: بیش از ۲۵۰ هزار نوجوان افغانستانی که ۴۸ هزار نفر آنها برای نخستین بار در مدارس ایران ثبت نام کردند، از این فرصت بهره بردند.

اصلاح‌طلبان بارییس‌جمهور که در واقع باهم یک کلینه و یک دولت مشترک را تشکیل داده بودند نتیجه‌کارشان این شد که در بخش‌های اقتصادی چالش‌ی برای کشور ایجاد کردند و امروز مردم ما با این چالش مواجه هستند. عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس اظهار داشت: همان‌طور که ارزیابی‌ها و نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد اقبال آقای روحانی برای دور دوم ریاست‌جمهوری بسیار اندک است و ما در جامعه آنچه از زبان توده مردم می‌شنویم حکایت از صحت این مساله دارد. این خط همچنین از سوی سایر فعالان سیاسی محافظه‌کار نیز دنبال می‌شود مانند موسوی لاژگانی نماینده مردم فلاورجان در مجلس که گفته است: با وجود وعده‌های عملی نشده دولت یازدهم، هرکسی دیگری را اصلاح‌طلبان در کنار روحانی بگذارند به‌طور قطع موفق نمی‌شود زیرا مردم به آنها اعتماد نخواهند کرد.وی در گفت‌وگو با فارس ضمن اشاره به اینکه تاکارآمدی دولت یازدهم در عرصه‌های مختلف باعث شده که حتی اصلاح‌طلبان نیز از چندان امیدی به پیروزی مجدد روحانی در انتخابات را ندارند، اظهار داشت: دولت یازدهم یکسری وعده‌هایی را به مردم داد که حقیقتاً عملی نشد. وی افزود: به نظر من اگر اصولگرایان به اتحاد و انسجام برسند و یک نفر را به عنوان فرد توانمند معرفی کنند، پیروز میدان انتخابات خواهند شد. وی بر همین اساس اضافه کرد: با توجه به عدم موفقیت دولت یازدهم (که ابتدا منتسب به اصلاح‌طلبان نبود و پس از آن اصلاح‌طلبان از وی حمایت کردند و به نوعی دولت اصلاح‌طلبان شد) مردم خیلی از عملکرد این دولت راضی نیستند هر چند شاکله خود از اصلاح‌طلبان چیده شده بود. نایب رییس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود خاطر‌نشان کرد: حال اگر کسی بخواهد بیاید که دولت قبل از روحانی را تخطئه کند قطعاً مردم به وی سوال نخواهند کرد و اگر دولت یازدهم را زیر سوال برد که در حقیقت خودشان را خراب کرده‌اند در عین حال مردم دیگر به آنها اعتماد نخواهند داشت. موسوی لاژگانی در بخش پایانی سخنان خود خاطر‌نشان کرد: شرط لازم برای موفقیت اصولگرایان در گود انتخاباتی سال ۹۶ اتحاد آنهاست. با این همه اصلاح‌طلبان نه فقط حاضر به قطع حمایت خود از این باورند که با توجه به عدم وجود نامزد مقتدر و محبوب در میان محافظه‌کاران و اصولگرایان، اکنون شانس روحانی برای جذب حداکثری آرای عمومی بیشتر شده‌است.

واکنش تند ایران به اظهارات وزرای دفاع عربستان و آمریکا؛

بی‌ربط‌گویی ناشی از استیصال

تورریسم متهم می‌کند. سخنگوی دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: بارها تأکید کرده‌ام که مقابله با تروریسم و تلاش برای ایجاد ثبات در منطقه، جز با اراده، همکاری و مشارکت جمعی کشورهای این منطقه میسر نیست و در این مسیر ایران به عنوان یک کنشگر فعال صلح‌جو، آماده هر نوع همکاری منطقه‌ای و ثبات‌ساز است. رییس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای وزارت امور خارجه کشورمان در پایان تأکید کرد: آنان که هنوز در این مسیر آز‌موده سیر می‌کنند و راه نجات را با حضور بیگانگان می‌پندارند دچار اشتباهی راهبردی‌اند و باید بداندن ثبات و امنیت منطقه راهی جز همکاری‌های جمعی منطقه‌ای نداشته و ندارد. در این باره دبیر شورای عالی امنیت

آیت‌الله موحدی کرمانی :

باید در انتخابات برای شناخت فرد اصالح تلاش ویژه کنیم

وی در ادامه با بیان اینکه قرار بود بعد از برجام همه تحریم‌ها برداشته شود، گفت: قرار بود تحریم‌ها برداشته شود و نشده حالا آمریکا می‌گوید بیا باید در مورد منطقه گفت‌وگو کنیم؛ عجیب است کسی که به نهمدانش پایبند نبوده چطور می‌گوید باید گفت‌وگو کرد.خطیب‌نماز جمعه‌این هفته تهران در ارتباط با اقتصاد مقاومتی نیز گفت:موضوع اقتصاد مقاومتی از مسایل مهم کشور ما است.انتظار می‌رود به اقتصاد مقاومتی به بعد اقدام و عمل توجه بیشتری شود. باید برای این بیکاری خانمان سوز فکری کنیم. اثر سمینارها و جلسات در زمینه رفع مشکلات مردم چیست، مبادا فقط حرف باشد و هیچ عملی صورت نگیرد. موحدی کرمانی در همین راستا یادآور شد که مشکل معیشت مردم مساله مهمی است که رهبری

آیت‌الله موحدی کرمانی در خطبه‌های این هفته نماز جمعه تهران با اشاره به ایام ولادت حضرت صدیقه کبری، حضرت زهرا(س) به بیان صفات اخلاقی این بزرگوار پرداخت و اظهار کرد: ایشان پاهایشان به واسطه زیاد ایستادن در راه خدا متورم شد. پدران و مادران، نخبگان علمی، امامان جماعت و مورجان باید لذت نماز خواندن واقعی را به مردم بخشانند. خطیب نماز جمعه این هفته تهران با اشاره به ضرورت توجه به نیکوکاری و به ویژه در آستانه سال جدید گفت: باید به فکر ضغفا و مستضعفین بود.این موضوع یکی از شرایط استقبال از عید نوروز است و باید همه مهربان باشیم و همدیگر را دوست بداریم. حتی در آیات قرآن در مورد دوست داشتن حیوانات هم توصیه شده است.

و تحقیر شده مخاطب اصلی ایدئولوژی وهابیت هستند و در نهایت با تبدیل شدن به تروریست تکفیری با برند سعودی به جهان صادر می‌شوند. در پایان سخنانی افزود:بوجود آگهی و انزجار افکار عمومی جهانی نسبت به ماهیت رژیم آل سلیمان و نقشی که در ایجاد و توسعه تروریسم تکفیری در جهان دارد، دولت جدید آمریکا نه‌تنها سیاست‌های دولت سعودی را نفی نمی‌کند بلکه از آن حمایت نیز می‌کند.

پنجشنبه گذشته وزرای خارجه آمریکا و عربستان در دیدار با یکدیگر تأکید کرده بودند که باید با اقدامات ایران در خاورمیانه مقابله کرد. بنا بر اعلام پنتاگون، ماتیس و محمدين سلمان در مورد امنیت در خاورمیانه از جمله مقابله با اقدامات بی‌ثبات‌کننده ایران و همکاری نظامی آمریکا و عربستان در مبارزه با داعش و دیگر گروه‌های تروریستی گفت‌وگو کردند.

و خبرگان به آن توجه دارند.

خطیب نماز جمعه‌این هفته تهران اظهار کرد: ما در دنیایی زندگی می‌کنیم که بسیار عجیب است:دزدان بین‌المللی اموال مردم را غارت می‌کنند و دم از اناندراری می‌زنند و هشدار می‌دهند،موظب بانسید غارت نشود. به تعبیر رهبری آمریکا می‌خواهد همه چیز را بگیرد و هیچ چیز ندهد.

وزیر خارجه انگلیس با کارنامه سیاه حقوق بشری خود را ارتقا دهنده حقوق دنیا معرفی می‌کند. باید برای بشری که اینها در موردشان حرف می‌زنند گریه کرد. وی ادامه داد: وزیر خارجه عربستان ایران را عامل اصلی تروریست در عربستان می‌داند در حالی که کشورش در یمن سیل خون راه انداخته است. قرآن می‌خوانند اما مسافانه خبری از عمل کردن به قرآن نیست. کشتن یک انسان مظلوم را کشتن مساوی است با سوختن در آتش ایدی. اینها چطور می‌خواهند جواب این کشتارها را بدهند.

ما مطابق قانون اساسی، رییس‌جمهور و مسوول اجرا شدن قانون اساسی می‌دانیم و از جنابعالی انتظار داریم که برای اجرای قانون و تأمین حقوق افراد و فعالان رسانه‌های وارد عمل شوید و ضمن تذکرات لازم به مسببان امر، همه توان خود را برای آزادی افراد دستگیر شده و تأمین امنیت آنان در فعالیت رسانه‌ای به کار بگیرید.

نمایندگان مذکور در بخش پایانی نامه نوشته‌اند:اینجانبان به عنوان نمایندگان مجلس شورای اسلامی که در راس امور است، در مرحله اول از جنابعالی انتظار حل این مشکل را داریم و اگر در این زمینه اقدامی ننسود قطعلا در هنگام بازنشایی مجلس در سال جدید وزرای مرتبط با این ماجرا (از جمله وزیر اطلاعات، وزیر دادگستری، وزیر کشور و وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی) را به مجلس دعوت خواهیم کرد و ماجرا را ت روشن شدن حقایق و تأمین حقوق بازداشت شده‌ها پی خواهیم گرفت حتی اگر نیازمند استیضاح وزرای مربوطه باشد.